
ДЕКЛАРУВАННЯ



 декларація кандидата на посаду  – декларація, яка 
охоплює звітний період з 01 січня до 31 грудня включно, 
що передує року, в якому особа подала заяву на зайняття 
посади.

Якщо подана декларація кандидата на посаду 
охоплювала попередній звітний рік, а в особи 
виник обов’язок подати щорічну декларацію 
за той самий звітний період, то особа 
зобов’язана подати щорічну декларацію

щорічна   декларація  – декларація, яка подається 
в період з 01 січня до 31 березня (включно) року,
наступного за звітним роком. 

Види декларацій та порядок їх подання
ДЕКЛАРУВАННЯ

 декларація при звільненні – декларація, 
яка подається протягом              календарних днів 
з дня припинення 
діяльності. 

https://portal.nazk.gov.ua/

Для осіб, які продовжують діяльність: 
я продовжую виконувати функції держави 
або органу місцевого самоврядування;

Наступного року після припинення діяльності,
 яка передбачає обов’язок подання декларації:
 після звільнення

Охоплює звітний рік 
(період з 01 січня до 31 грудня включно), 

що передує року, в якому подається 
декларація, та містить інформацію 

станом на 31 грудня 
звітного року

За загальним правилом 
містить інформацію станом 

на 31 грудня звітного року 

Подається за період, 
який не був охоплений 

деклараціями, раніше поданими 
суб’єктом декларування, та містить

 інформацію станом на останній 
день такого періоду, яким є 

останній день здійснення 
діяльності, яка передбачає 

обов’язок подання 
декларації.

 Упродовж           днів після подання декларації 
 суб’єкт декларування має право           раз
 подати виправлену декларацію



     За умисне неподання суб’єктом декларування декларації передбачена
кримінальна відповідальність у вигляді штрафу від 2500 до 3000 неоподатковуваних
мінімумів доходів громадян або громадських робіт на строк від 150 до 240 годин, або
обмеження волі на строк до 2 років, або позбавлення волі строком на 1 рік, з
позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк
до 3 років (ст. 366-3 КК України).

   За подання недостовірних відомостей у декларації особа може притягатися до кримінальної,
адміністративної та дисциплінарної відповідальності в установленому законом порядку:

      За умисне внесення суб’єктом декларування завідомо недостовірних відомостей до
декларації, якщо такі відомості відрізняються від достовірних на суму від 500 до 2000
прожиткових мінімумів для працездатних осіб, карається штрафом від 3000 до 4000
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк від 150 до 240
годин або обмеженням волі на строк до 2 років, з позбавленням права обіймати певні посади чи
займатися певною діяльністю на строк до 3 років (ч. 1 ст. 366-2 КК України).

 

      За умисне внесення суб’єктом декларування завідомо недостовірних відомостей до
декларації, якщо такі відомості відрізняються від достовірних на суму понад 2000 прожиткових
мінімумів для працездатних осіб, карається штрафом від 4000 до 5000 тисяч неоподатковуваних
мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк від 150 до 240 годин, або
обмеженням волі на строк до 2 років, або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням
права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до 3 років (ч. 1 ст. 366-2 КК
України).
 

    
      За подання завідомо недостовірних відомостей у декларації, якщо такі відомості
відрізняються від достовірних на суму від 100 до 500 прожиткових мінімумів для працездатних
осіб,  тягне за собою накладення штрафу від 1000 до 2500 неоподатковуваних мінімумів доходів
громадян (ч. 4 ст. 172-6 КУпАП).
 

               У   разі   зазначення   у   декларації   недостовірних   відомостей,   які   відрізняються   від 
достовірних на суму до 100 прожиткових мінімумів для працездатних осіб до суб’єкта можуть бути
застосовані заходи дисциплінарного впливу.

      За несвоєчасне подання без поважних причин декларації передбачена
адміністративна відповідальність у вигляді накладення штрафу від 50 до 100
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (ч. 1 ст. 172-6 КУпАП).

 
              За    неповідомлення    або    несвоєчасне    повідомлення    про    відкриття 
валютного рахунка в установі банку-нерезидента або про суттєві зміни в
майновому стані передбачена адміністративна відповідальність у вигляді
накладення штрафу від 100 до 200 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (ч. 2
ст. 172-6 КУпАП).

Державні органи зобов’язані перевіряти факт подання суб’єктами декларування,
які в них працюють (працювали), декларацій та повідомляти Національне
агентство з питань запобігання корупції про випадки неподання чи
несвоєчасного подання таких декларацій у визначеному ним порядку. 

 Відомості про осіб, яких притягнуто до відповідальності за вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, підлягають внесенню до Єдиного державного
реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ ВИМОГ 
ФІНАНСОВОГО КОНТРОЛЮ



ПОМІЧНИКИ
суб’єкта декларування

Єдиний
державний

реєстр
декларацій 

Відеоінструкції 
щодо заповнення 

розділів декларації

Порядок 
заповнення 
та подання 
декларації

База знань НАЗКЗакон України “Про 
запобігання корупції”

Онлайн-курс 
“Декларуйся!”

Електронний кабінет 
платника податків


